
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 1 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 25/2019 
b) Licitação Nrº             :           8/2019 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 30/04/2019 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 
NA CIDADE DE CURITIBA/PR, COM FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES E TRASLADO, PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
CNPJ/CPF: 04.254.088/0001-29 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 HOSPEDAGEM EM PENSÃO COMPLETA NA 
CIDADE DE CURITIBA, ESTADO DO PARANÁ, 
PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO 
FORA DE DOMICÍLIO, CONTEMPLANDO: 
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS COLETIVOS 
COM ALAS FEMININA E MASCULINA, 
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E 
HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) REFEIÇÕES 

 DIÁRIA 320,00 66,0000 21.120,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 2 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DIÁRIAS DE BOA QUALIDADE (CAFÉ DA 
MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) DO 
LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS HOSPITAIS E 
CLÍNICAS DE CURITIBA, CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS PACIENTES, EM 
VEÍCULOS ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS (ELEVADOR PARA 
CADEIRANTES). 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 21.120,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 de abril de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 3 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 34/2019 
b) Licitação Nrº             :           15/2019 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 30/04/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA 

MINISTRAR OFICINA COM O TEMA “REAPROVEITAMENTO E 
RECICLAGEM DO LIXO” E PARA MINISTRAR 
“TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS AGENTES DE 
ENSINO NA TEMÁTICA COLETA SELETIVA”, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM REGISTRO NO 
SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A 
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA IMPLANTAÇÃO DO 
PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE 

 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS 
 
Fornecedor: DANIELA CAROLINE NOGUEIRA STUVE 
CNPJ/CPF: 407.587.558-05 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO, PARA 
MINISTRAR OFICINA COM O TEMA 
“REAPROVEITAMENTO E RECICLAGEM DO LIXO”. Publico 
alvo alunos da Escola Municipal Presidente Castelo Branco 
e Colégio Estadual Bandeirantes do Oeste. Conforme 
plano de aplicação aprovado. 

HORAS 100,00 39,2000 3.920,00 

2 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO, PARA 
MINISTRAR TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS 

HORAS 50,00 78,4000 3.920,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 4 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

AGENTES DE ENSINO NA TEMÁTICA COLETA SELETIVA. 
Publico alvo professores da rede municipal e estadual 
reesposáveis por 14 turmas de alunos, sendo treinamento 
com duração entre 2 a 4 horas durante 12 meses. 
Conforme plano de aplicação aprovado. 

   Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 7.840,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 de abril de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 5 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 49/2019 
b) Licitação Nrº             :           38/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 26/04/2019 
e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INTANTIL 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: D.F. PEDRO FARMÁCIA - ME 
CNPJ/CPF: 09.313.897/0001-88 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 FÓRMULA INFANTIL INDICADA 

PARA CRIANÇAS COM QUADRO DE 
REFLUXO GASTRO ESOFÁGICO A 
BASE DE SOJA COM PROTEÍNA 
VEGETAL. ACONDICIONADO EM 
LATA DE 800 GRAMAS 

NAN SOY 
NESTLE 

LATA 24,00 R$ 81,00 R$ 1.944,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.944,00 

 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de abril de 2019.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 6 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 51/2019 
b) Licitação Nrº             :           40/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 26/04/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÁS ENGARRAFADO (GLP) PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: SIMONE LEANDRI - ME 
CNPJ/CPF: 12.102.701/0001-10 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 17.024,00 (dezessete mil e vinte e quatro reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 RECARGA DE GÁS (GLP) - P-13 KG, COM BOTIJÃO EM 
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, BEM FECHADO E 
INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA LOCAL, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE 
ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. 

UNID. 188,00 78,0000 14.664,00 

2 RECARGA DE GÁS (GLP) - P-45 KG, COM CILINDRO  
EM BOM DE  CONSERVAÇÃO, BEM FECHADO E 
INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA 

UNID. 8,00 295,0000 2.360,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 7 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP). A ENTREGA E INSTALAÇÃO 
DEVERÁ SER FEITA NO LOCAL DE ACORDO COM 
DEMANDA SOLICITADA. 

        Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 17.024,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de abril de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 8 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.254.088/0001-29, estabelecida à 
Avenida Pref.  Omar Sabbag, nº 290, Bairro Jardim Botânico, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP: 80.210-000, neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr. CLEOMAR DEL GASPERIN, brasileiro, solteiro, empresário,  portador da 
cédula de identidade sob Nº. 4.026.980-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 624.297.369-34,  residente e domiciliado na Rua 
Dr. João Skalski, nº 50, Jardim Botânico, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA CIDADE DE CURITIBA/PR, COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
E TRASLADO, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
 

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 320 DIÁRIAS HOSPEDAGEM EM PENSÃO COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA, ESTADO DO 

PARANÁ, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO: 
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS COLETIVOS COM ALAS FEMININA E MASCULINA, 
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA QUALIDADE (CAFÉ 
DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS ADAPTADOS A PORTADORES DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS (ELEVADOR PARA CADEIRANTES). 66,00 21.120,00 

TOTAL DO LOTE 21.120,00 
 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 9 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de Abril de 2019. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 10 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 38/2019-PMQC 
CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, inscrito no CNPJ sob nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) Municipal, infra-assinado, residente e 
domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 
CONTRATADO: SIMONE LEANDRI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 12.102.701/0001-10, estabelecida à Av. 
Bandeirantes, S/N, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, a Sra. SIMONE LEANDRI, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade 
sob Nº. 8.456.166-5/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 043.590.089-70, residente e domiciliada na Rua Antonio 
Carlis, nº 30, Conjunto Novo Horizonte, Município de  Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS ENGARRAFADO (GLP) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 17.024,00 (dezessete mil e vinte e 
quatro reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 08 (oito) meses, contados da data de sua assinatura, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:  
0600604122000220063390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320813390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320813390300000 1039 MATERIAL DE CONSUMO 
0901008244000420193390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520463390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312365000520943390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1201720606001020383390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2019. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 11 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 39/2019-PMQC 

CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, inscrito no CNPJ sob nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) Municipal, infra-assinado, residente e 
domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 

CONTRATADO: D. F. PEDRO FARMÁCIA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
09.313.897/0001-88, sito Av. Bandeirantes, 688, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste 
ato representada por sua representante legal o Sra. DANIELLE FERNANDES PEDRO, brasileira, casada, do 
comércio, portadora da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 7.819.227-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 
024.874.379-10, residente e domiciliada na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.944,00 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até 31/12/2019, a contar da data de assinatura do 
contrato podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO    

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 12 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 40/2019-PMQC 

CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) Municipal, infra-assinado, residente e 
domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 

CONTRATADO: Sra. DANIELA CAROLINE NOGUEIRA STUVE, brasileira, Engenheira Ambiental, portadora do 
RG sob o Nº. 48.514.980-1/SSP-SP e inscrita no CPF/MF sob Nº. 407.587.558-05, residente e domiciliada à Rua 
Ministro Oliveira Salazar, nº 5206, Apto 102, Zona III, na cidade de Umuarama/Pr, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA MINISTRAR OFICINA COM O TEMA 
“REAPROVEITAMENTO E RECICLAGEM DO LIXO” E PARA MINISTRAR “TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO 
DOS AGENTES DE ENSINO NA TEMÁTICA COLETA SELETIVA”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM REGISTRO NO SICONV SOB Nº 
839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE” 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 7.840,00 (Sete mil, oitocentos e 
quarenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal 
Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.36.00.00. - 31771 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA. 

 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 13 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

                            EXTRATO  DO TERMO DE RESCISÃO - CONTRATO Nº 035/2019-PMQC 

 
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, o MUNICÍPIO DE 

QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no 
CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, como CONTRATANTE e a empresa MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA EIRELI - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 16.993.043/0001-55, com sede na Rua Piaui, 399 - Sala 
1406 - Edíficio São Paulo Towers, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor 
WAGNER CECÍLIO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade Nº. 6.396.072-1/SSP-PR e inscrito no CPF/MF 
sob Nº. 017.882.679-07, residente e domiciliado na Rua Joaquim Lacerda, nº 60 Apto nº 701, cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, de ora em diante denominada de CONTRATADA, resolvem rescindir “amigavelmente” o 
Contrato de Prestação de Serviços Nº. 035/2019-PMQC, originado da TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2019-PMQC, conforme autos do protocolo nº 516/2019-1, o que fazem nos seguintes termos: 

CLÁUSULAS DESTA RESCISÃO:  
1ª - Os signatários deste instrumento, devidamente qualificados, nos termos do artigo 79, inciso II, da 

Lei Nº. 8.666/93 tem entre si justa e acertada a Rescisão do Contrato supramencionado, cujo objeto versa sobre 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (LOTE 02). 

2ª - A presente Rescisão é válida a partir desta data, de comum acordo, na melhor harmonia, dando 

ambas as partes a mais ampla e geral quitação. 

E por estarem justas, cientes e de acordo com os termos desta Rescisão, as partes por si assinam 
este instrumento em 03 (três) vias para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo, autorizando a 
publicação do extrato da rescisão contratual. 

 
REINALDO KRACHINSKI MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA EIRELI - EPP 

PREFEITO MUNICIPAL CONTRATADA 
CONTRATANTE  

 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 

1._____________________________ 2._____________________________ 
Nome:  Nome: 
CPF: CPF: 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 14 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 38/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 49/2019 

Contratada: D.F. PEDRO FARMÁCIA - ME CNPJ/MF: 
09.313.897/0001-88 

Objeto do Contrato:  AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INTANTIL. 

Valor: R$ 1.944,00 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais) 

Data da Assinatura: 23 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  23 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 15 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 38/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 49/2019 

Contratada: D.F. PEDRO FARMÁCIA - ME 
CNPJ/MF: 
09.313.897/0001-88 

Objeto do Contrato:  AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INTANTIL. 

Valor: R$ 1.944,00 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais) 

Data da Assinatura: 23 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  23 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 16 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 11/2019, nos termos do 
Artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 11/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 52/2019 

Contratada: ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E 
DISTRIBUICAO ECAD 

CNPJ/MF: 
00.474.973/0001-62 

Objeto do Contrato: TAXA DE LICENCIAMENTO DO ECAD.. 

Valor: R$ 2.336,81 (dois mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos) 

Data da Assinatura: 26 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  26 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 17 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 23/2019 - SEADM 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da Fazenda 

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LEILA ISABEL 
DA SILVA 

CURITIBA 
- PR 

29/04/2019 30/04/2019 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA, 

COM O  OBJETIVO DE 

PARTICIPAR DO LANÇAMENTO 

DO PROGRAMA LIXÃO ZERO, 

REALIZADO PELO MINISTÉRIO 

DO MEIO AMBIENTE, A SER 

REALIZADO NO DIA 30 DE 

ABRIL DE 2019, NA CIDADE DE 

CURITIBA. E TAMBEM DE UMA 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 

DO GRUPO R-20, ÓRGÃO 

CONSULTIVO, CRIADO PELO 

DECRETO ESTADUAL Nº 

8656/2013, RESOLUSÇÃO SEMA 

Nº 12305/2010. 

“C” 300,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 26 de Abril de 2019. 

 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 18 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 080/2019 - GM 
 

 

“Prorroga o prazo para a conclusão da Sindicância instaurada 

através da Portaria nº 064/2019 -GM”. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro 
de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto 
Centenário,  

 

R E S O L V E: 
 

I - Autorizar, por 30 (trinta) dias, a prorrogação do prazo para a 

conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria n.º 064/2019-GM. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 30 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 19 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 081/2019 - GM 
 

 

“Prorroga o prazo para a conclusão da Sindicância instaurada 

através da Portaria nº 065/2019 - GM”. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro 
de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto 
Centenário,  

 

R E S O L V E: 
 

I - Autorizar, por 30 (trinta) dias, a prorrogação do prazo para a 

conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria n.º 065/2019-GM. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 30 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 30/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0226                                                                                                      Página 20 de 20 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0226  DATA  30 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


